

▼ Başbakanlık Merkez Bina'da düzenlenen Karekodlu Çek Tanıtım Toplantısı Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, TOBB Başkanı Hüseyin Aydın ile KKB Genel Müdürü Kasım Aydın'ın katılımıyla yapıldı.



## ÇEK KULLANICILARI İÇİN YENİ DÖNEM: KAREKODLU ÇEK KULLANIMINA GEÇİLDİ

Karekodlu çek uygulamasına geçilmesiyle, çek kullanıcıları için 15 Haziran 2015 tarihi itibarıyla yeni bir döneme adım atıldı. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, **“Karekodlu çek uygulaması, vadeli çek uygulamasının ardından Türkiye'nin finans sektörüne sunduğu ikinci inovasyon oldu. Tüm firmalarımız karekodlu çekleri kullanmalı”** dedi.

**T**ürkiye'nin ticari hayatta yeni bir dönem olarak nitelendirilen “Karekodlu Çek” uygulamasına 15 Haziran 2015 tarihinde geçildi. İç piyasaya şeffaflık getirmesi arzu edilen bu yeni uygulamayla karşılıksız çek sayısının azaltılması ve çek sahtekarlığının önüne geçilmesi hedefleniyor. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türkiye Bankalar Birliği (TBB) ve Kredi Kayıt Bürosu'nun (KKB) işbirliğiyle hayata geçirilen bu sistem, temel olarak çek hamillerinin, ellerindeki çeklerin keşidecileri hakkında bilgi edinmelerini sağlıyor.

**İLK KEZ TÜRKİYE'DE  
UYGULANACAK KAREKODLU ÇEK  
İLE KARŞILIKSIZ ÇEK RİSKİNİN  
AZALTILMASI HEDEFLENİYOR.**



Başbakanlık Merkez Bina'da düzenlenen Karekodlu Çek Tanıtım Toplantısı'nda konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, karekodlu çek ile ticaret hayatını doğrudan ve olumlu yönde etkileyecek, yeni ve çok önemli finansal ürüne kavuştuklarını söyledi. Hisarcıkloğlu, “Hepimizin malumu, ticarete vadeli alım-satımlar önemli bir yer tutar. Çünkü reel sektörde sermaye çoğunlukla kıttır ve finansmana erişim de her zaman kolay ve ucuz değildir. Özellikle de vadeli çek, şirketlerimiz için önemli bir finansman kaynağıdır. Vadeli ticari işlemlerin ekonomideki ağırlığıyla ilgili bir örnek vereyim. Türkiye'deki tüm şirketlerin yurt içi satış ciroları, yani toplam yurt içi ticaret hacmi, 2014 yılında 3,7 trilyon lira civarındadır. Bu yurt içi ticaret hacminin de yaklaşık üçte ikisinin, yani 2,4 trilyon lirasının, vadeli işlemlerle yapıldığını tahmin ediyoruz. İşte vadeli ticaret, ekonomide bu kadar büyük yer tutuyor” diye konuştu.

**HİSARCİKLOĞLU:“TÜRKİYE'NİN  
İKİNCİ FİNANSAL İNOVASYONU”**

Ayda 2 milyon civarında çek düzenlendiğine değinen Hisarcıkloğlu, karşılıksız çekte hapis cezasının kaldırılmasından sonra, KKB'yle birlikte, çek sicillerinin özel sektöre

açılmasını sağladıklarını belirterek, “Ancak, reel sektördeki şirketlerimiz bu sistemi beklediğimiz ölçüde kullanmadı” dedi. Çek sicil raporlarının %95’ini finansal kurumların aldığı ifade eden Hisarcıklıoğlu şunları söyledi:

“Reel sektörün payı %5’lerde, çünkü firmalarımızın bazıları prosedürlerle uğraşmaktan kaçındı. Ama çoğu zaman da çek keşidecisi kendi sicil bilgilerini çek hamiline vermek istemedi. Bunun üzerine, bu sistemi daha hızlı ve etkin hale getirmek üzere, KKB, kare kodlu çek uygulamasını geliştirdi.

Türkiye’nin bugüne kadar tek finansal inovasyon ürünü vadeli çekti. Kare kodlu çek, Türkiye’nin dünyaya sunduğu, başka benzeri olmayan, ikinci inovasyon oldu. Ayrıca, sahte ve çalıntı çek riski de ortadan kalkacak. Özetle, kare kodlu çek, çekte itibarın göstergesi olacak. KKB yakında teminat mektuplarını da tamamen elektronik ortama aktaracak. Böylece bunları kâğıta basma, saklama, teslim etme işinden bizi tamamen kurtaracak. KKB’nin bu yeni inovasyonu hayata geçirmesini de heyecanla bekliyoruz.

Konuşmasında firmalara bu sistemi kullanmaları çağrısında bulunan TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, rekabetin arttığını ve artmaya da devam edeceğini dile getirerek, “Dolayısıyla reel sektörümüz artık, riskleri yönetmeyi, riskle beraber yaşamayı ve alınan riskleri çok iyi ölçmeyi öğrenmek zorunda. Zira riskini yönetemeyen şirketler ayakta kalmakta zorlanacak” dedi.

### **BABACAN: “KAREKODLU ÇEK DÜNYADA İLK KEZ TÜRKİYE’DE UYGULANIYOR”**

Türkiye’de ve dünyada bir ilk olacak Karekodlu çek uygulamasının, Türkiye’nin ticari hayatına çok önemli bir yenilik getireceğini belirten Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, “Çeklerin piyasada kullanımını kolaylaştıracak, keşideciyle ilgili piyasaya daha fazla bilgi verecek yeni bir uygulamayı karekodla başlatmış oluyoruz. İsteğe bağlı bir uygulama olacak. İsteyen müşteriye bu çeklerden, isteyen de diğer çeklerden verilecek. Çünkü kişisel verilerin korunmasıyla ilgili AB müktesebatı nedeniyle bu verilerin açıklanması tamamen kişinin onayına bağlı” diye konuştu.

Yasal düzenlemeler öncesinde Türkiye’de kredi sicilinin Merkez Bankası tarafından ve sadece negatif performans açısından tutulduğunu anımsatan Babacan, yani sistemde ödenmeyen çekler ve protesto edilen senetlere ilişkin bilgilerin tutulduğunu belirtti. Bu yapının tüccarın, sanayicinin, esnafın ödeme alışkanlığı konusunda çok da detaylı bilgi vermediğini ifade eden Babacan, 10 yılda tek bir çeki dönen firmanın bile sistemde çeki dönenler kategorisinde yer aldığını söyledi.

Babacan, risk santralizasyon merkezinin TBB’ye verilmesiyle pozitif sicilin de tutulmaya başlandığına dikkati çekerek, bunun çok önemli bir devrim olduğunu dile getirdi. Babacan, kişilerin ödemediği çek ve senetlerin yanında ödediklerinin de kayıtlara girmeye başladığını, 2006’dan bu yana bütün kredi geçmişinin KKB kayıtlarında yer aldığını anlattı.

### **TBB BAŞKANI AYDIN: “ BİR AN ÖNCE TÜM BANKALARIMIZIN SİSTEMİ İŞLEVSEL HALE GETİRMESİNİ BEKLİYORUZ”**

TBB Başkanı Hüseyin Aydın ise ekonominin daha sağlıklı



ve güvenli işlemesi için önemli çalışmalar yaptıklarını söyledi. Karekodlu çek ve mevcut çek uygulamasının bir arada kullanılacağını belirten Aydın, hangi çekin düzenleneceğinin müşterilerin tercihine bağlı olacağını dile getirdi. Söz konusu uygulamaya birçok bankanın hazır olduğunu ifade eden Aydın, “Bir haksız rekabetin oluşmaması, ödeme sistemlerinin sağlık çalışması için bankalarımızın bir an önce sisteme entegre olma hususundaki gayretlerini, bu yöndeki çabalarını azamileştirmelerini talep ediyoruz. Bankalar teknolojiye hızlı uyum sağlıyorlar. Bir an önce tüm bankalarımızın sistemi işlevsel hale getirmesini bekliyoruz” dedi.

KKB Genel Müdürü Kasım Akdeniz de karekodlu çekin nasıl uygulanacağı konusunda bir sunum yaparak, çekle ilgili rakamları ve KKB’nin faaliyetlerini anlattı.

Akdeniz de cep telefonuna uygulama indiren herhangi bir müşterinin geçmişteki çekleri karekodundan kontrol edebileceğini söyledi.

**▲ Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, karekodlu çekin Türkiye’nin ticari hayatına çok önemli bir yenilik getireceğini söyledi.**

## **KAREKODLU ÇEK UYGULAMADA NASIL İŞLİYOR?**

Karekodlu çek, müşterinin bankadan talebi ve ön muvafakatiyle üretiliyor. Çekin üzerinde bulunan karekodun hamil tarafından Findeks Mobil Uygulaması ile okutulmasıyla, onay süreci olmaksızın, keşidecinin geçmiş çek ödeme durumu ve çekin sahteliği kontrol edilebiliyor. Böylece, çekle olan alışverişler daha güvenli hale geliyor. Söz konusu uygulamayla, ticaretin daha şeffaf ve güvenli hale getirilmesi, üretimin, istihdamın, refahın ve ticaret hacminin artırılması hedefleniyor.